
 

 

 

Information om Kirunastipendiet  

Sedan starten 1959 har Kiruna kommun delat ut Kirunastipendiet 
 
Syftet med stipendiet är dels att göra Kiruna känt bland konstnärerna som ett 
värdefullt och intressant motivområde, samt dels att stimulera konstintresset i 
staden genom att ge kirunaborna möjlighet att bekanta sig med högklassig 
aktuell svensk konst. 
 
 
Behörighet (kvalificeringskrav) 
Kan sökas av konstnärer verksamma i Sverige. 
Stipendiet riktar sig till 2D och 3D konst, dock ej videoformat 
 
Ansökan 
Konstnärer som ansöker om stipendiet ska med sin ansökan skicka in bilder på 
tre konstverk. Dessa tre konstverk följer med konstnärens ansökan under hela 
bedömningsprocessen fram till slutgiltigt utnämnande av stipendiat. 
Utlysning av stipendiet sker under november-december månad på 
webbportalen Konstpool www.konstpool.se  
 
(Exempel: För ansökan till Kirunastipendiet 2025, sker utlysning under november-
december 2024) 

 
Juryns sammansättning och arbete med inkomna ansökningar 
Juryn sammansättning består av kulturutskottets fem ledamöter samt en 
representant från föreningen Kiruna konstgille och en representant från 
Konstmuseet i Norr under innevarande mandatperiod.  
 
Juryn sammanträder och behandlar inkomna ansökningar under januari-
februari månad. Ledamöterna i juryn får endast kännedom om konstverkets 
namn, tillämpad teknik, material och verkets storlek. Juryn får inte veta 
konstnärens namn förrän efter valet av stipendiat är utfört. 
 
Behovsprövning förekommer inte, utan de konstnärliga kvalifikationerna är helt 
utslagsgivande 
 
 
Finalutställning  
Juryn väljer, från alla inkomna ansökningar, ut fem finalister som var för sig får 
sända tre konstverk till Kiruna som tillsammans utgör 'en finalutställning' som 
sker, under mars månad i Kiruna konsthall. Utställningen planeras och 
genomförs i samverkan med Kiruna Konstgille. 
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Om de aktuella konstverken av förekommen anledning inte kan transporteras 
till Kiruna så kan det vid finalutställningen synliggöras och uppmärksammas 
med god dokumentation/fotografering.  
 
Kiruna kommun står för omkostnader gällande transport och försäkring av 
aktuella konstverk till och från Kiruna. Kiruna konstgille ombesörjer försäkring 
av konstverk under utställningsperioden. 
 
Under finalutställningen sammanträder juryn återigen för att gemensamt 
överlägga om vem av finalisterna som erhåller Kirunastipendiet innevarande år. 
När beslutet är fattat av juryn offentliggörs identiteten bakom alla finalister. 
 
 
Detta erhåller stipendiaten:  
 

❖ En stipendiesumma om sammantaget 30 000kr.  
 

❖ Stipendiaten har, under oktober månad innevarande år, en egen 
utställning i Kiruna konsthall/Aurora Kultur och kongress, som planeras 
i samverkan med föreningen Kiruna Konstgille. Kiruna kommun står för 
omkostnaderna gällande transport och försäkring av konstverk till och 
från Kiruna. Kiruna konstgille ombesörjer försäkring under 
utställningsperioden. 

 
❖ Kiruna kommun köper in konst av stipendiaten till ett maximalt värde av 

40 000kr. Urvalet och inköpet av konsten sker i samband med 
stipendiatutställningen som sker under samma år som stipendiaten 
erhåller utmärkelsen.   

 
 

❖ Konstnärer som tilldelas Kirunastipendiet har en bestående förmån att 
hyresfritt boka kommunens konstnärslägenhet under max fyra veckor/år 
i Kiruna.  Lägenheten ägs av LKAB och förvaltas av Kiruna 
kommun/Kultur- och utbildningsförvaltningen.  

 
 
 

Ansvarig för informationen: 
 
Kultur- och utbildningsförvaltningen 
Kiruna kommun 
 

 
 


